令和３年１０月２５日
中学３年生各位

山梨県立甲府工業高等学校
校  長   永  田  典  弘

令和 4 年度入学生対象  オープンスクール【１１月版】の御案内

 晩秋の候  皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校
の教育活動に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。
 さて、本校では中学３年生の皆さんを対象にしたオープンスクール【１１月版】を下記
実施要項のとおり実施いたします。本年度は、新型コロナウイルス感染拡大のため、８月
実施予定だったオープンスクールが実施できませんでした。そこで、あらためて中学３年
生・保護者及び中学校教職員を対象としたオープンスクールを計画いたしました。
 当日は入試情報・進路状況・高校生活情報の説明の他に、中学生の皆さんに５つの学科
のうちから希望の科を２つ選んでいただき、見学・体験も行います。（保護者・教職員の
皆さまは、５学科の見学会となります。）ぜひこの機会に甲府工業高校について御理解い
ただき、進路選択の参考にしていただきたく御案内申し上げます。

記

オープンスクール【１１月版】実施要項

１  目  的   令和４年度高校入試に向け、入試制度の説明会を開催すると同時に、複数
      学科の見学・体験入学を行い、中学生が本校の教育内容や活動状況につい
      て理解を深め、今後の進路活動に役立ててもらうことを目的とする。

２  日  時     令和３年１１月２３日 (火・祝 )
                 【午前の部】   受付   8:20～   開始   9:00～ 11:20
                 【午後の部】  受付  12:20～   開始  13:00～ 15:20

※午前の部、午後の部については、調整の上、実施１週間前までに各中学
校へ御連絡致します。（中学校ごとに一括指定させていただきます。細
かいご要望には添えませんがご了承ください。）

３   会  場    本校体育館、視聴覚室及び各科実習室

４  対象者   中学３年生で本校に進学を希望する者
       見学を希望する保護者（各家庭１名）及び中学校教職員

５  学科見学・体験（中学生）

本校には、機械・電気・電子・建築・土木  の  ５つの科があります。中学
生は見学したい科を２つ選んで、該当するコース番号を申し込んでください。

コース番号  学科の組合せ

１  機械科   ―    電気科

２  機械科   ―    電子科

３  機械科   ―    建築科

４  機械科   ―    土木科

５  電気科   ―    電子科

６  電気科   ―    建築科

７  電気科   ―    土木科

８  電子科   ―    建築科

９  電子科   ―    土木科

１０  建築科   ―    土木科

※学科見学は、入試説明会終了後、各班の引率に従い見学します。